Республика Хакасия в составе Российской Федерации
Муниципальное образование город Саяногорск

Комитет
по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

ПРИКАЗ № JJsf

г. Саяногорск «0<£, » сентября 2022 г.

Об утверждении политики в
отношении обработки персональных
данных в Комитете по жилищно-
коммунальному хозяйству и
транспорту г. Саяногорска

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении Перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О
персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами",
руководствуясь Положением о Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и
транспорту г. Саяногорска от 01.09.2017 №731,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В целях соблюдения требований действующего законодательства Российской
Федерации утвердить политику в области обработки и защиты персональных данных в
Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска (далее -
Комитет), включающую в себя:

1.1. Правила обработки персональных данных в Комитете по жилищно-коммунальному
хозяйству и транспорту г. Саяногорска согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их
представителей в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

1.3. Правила работы с обезличенными персональными данными в случае обезличивания
персональных данных в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска согласно приложению N 3 к настоящему приказу.

1.4. Перечень информационных систем персональных данных в Комитете по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска согласно приложению N 4 к
настоящему приказу.

1.5. Перечень персональных данных, обрабатываемых в Комитете по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска в связи с реализацией трудовых
отношений, оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций
согласно приложению N 5 к настоящему приказу.

1.6. Перечень должностных обязанностей ответственного за организацию обработки
персональных данных в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска согласно приложению N 6 к настоящему приказу.

1.7. Перечень должностей работников Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
и транспорту г. Саяногорска, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию
обрабатываемых персональных данных согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

1.8. Перечень общедоступных персональных данных в Комитете по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска согласно приложению № 8 к
настоящему приказу.

1.9. Перечень должностей работников Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
и транспорту г. Саяногорска, замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, согласно
приложению N 9 к настоящему приказу.

1.10. Особенности организации обработки персональных данных,-осуществляемой без
использования средств автоматизации согласно приложению N 10 к настоящему приказу.

1.11. Типовое обязательство лица, непосредственно осуществляющего обработку
персональных данных в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку
персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных
обязанностей, согласно приложению N 11 к настоящему приказу.

1.12. Типовую форму согласия на обработку персональных данных согласно
приложению N 12 к настоящему приказу.

1.13. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических
последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно приложению N 13 к
настоящему приказу.

1.14. Типовое обязательство о неразглашении персональных данных согласно
приложению N 14 к настоящему приказу.

1.15. Типовая форма согласия на получение персональных данных от третьих лиц
согласно приложению № 15 к настоящему приказу.

1.16. Типовая форма заявления субъекта персональных данных об отзыве согласия
согласно приложению № 16 к настоящему приказу.

1.17. Типовая форма согласия субъекта персональных данных считать общедоступными
согласно приложению № 17 к настоящему приказу.

2. Специалисту I категории Комитета, осуществляющему кадровый учет, обеспечить
ознакомление работников Комитета, непосредственно осуществляющих обработку
персональных данных, с настоящим приказом под подпись.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Приказ Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту

г. Саяногорска от 13.08.2018 №90 «Об утверждении Положения о политике обработки
персональных данных в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска».

5.1. Приказ Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска от 13.08.2018 №89 «Об утверждении Положения о защите персональных
данных в Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности руководителя
Комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству и транспорту г. Саяногорска

Рассылка: дело, кадры
исп. Бугаева М.В.
тел. 8(39042)34310